Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ТУШЕВА

Российская Федерация, 350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245,
тел. (861)254-18-27

e-mail: school47@kubannet.ru

П Р И К А З
20.06.2025 г. № 217-Д

Об организации приёма в профильные 10-е классы
на 2025-2026 учебный год

1. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 12 марта 2014 г. № 177
«Об утверждении Порядка и условий для осуществления перевода
обучающихся из одной организации, осуществляющей
образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность
по образовательным программам соответствующих уровня и
направленности» с изменениями на 17 января 2019 года; локальным
актом школы «Порядок организации индивидуального отбора при
приеме обучающихся в профильные классы муниципального
автономного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар средней общеобразовательной школы №
47 имени Героя Советского Союза Ивана Тушева» от 11.01.2024г.
протокол педагогического совета №11,

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить число мест в 10-м классе в 2025-2026 учебном году
- технологический профиль физико-математической направленности
-25 мест;
- универсальный профиль-25 мест.

2. Организовать приём заявлений для участия в индивидуальном
отборе в 10-й профильный класс на 2025-2026 учебный год
30.06.2025 г. в кабинете № 16 по следующему графику:

9А класс-9.00;
9Б класс- 10.00;
9В класс- 11.00;

mailto:school47@kubannet.ru

9Г класс- 12.00;
9Д класс-13.00

3. Утвердить состав комиссии по приёму обучающихся в составе:

председатель комиссии- исполняющий обязанности директора МАОУ СОШ
№ 47 Глазкова Е.Н., заместитель директора, учитель истории и
обществознания, классный руководитель 9 «Г» класса Кочегарова Е.Н.,
заместитель директора Передерищенко Е.А., руководитель МО учителей
математики, классный руководитель 9 «Б» класса Чепрасова А.В., учитель
русского языка, классный руководитель 9 «В» класса Терещенко И.Н.,
социальный педагог, учитель географии и классный руководитель 9 «А»
класса Степанян К.Д.

4. Определить срок работы комиссии по проведению индивидуального
отбора 30 июня-1 июля 2025 г.

5. Утвердить результаты индивидуального отбора (список участников
индивидуального отбора, рекомендованных к зачислению)

6. Издать приказ о зачислении в 10-е профильные классы не позднее
2.07.2025 г.

7. Определить срок подачи апелляций о несогласии с результатами
индивидуального отбора до 25 августа 2025 года. Форма подачи
апелляции- отправка в свободной форме на электронный адрес
школы или лично в канцелярию школы.

8. Определить состав комиссии по рассмотрению о несогласии с
результатами индивидуального отбора:
Жуляева Т.И., председатель профсоюзного комитета, учитель
русского языка;
Скачкова Н.В., заместитель директора по воспитательной работе;
Берг Е.А., педагог-психолог.

9. Комиссии рассмотреть апелляции о несогласии с результатами
индивидуального отбора 27.08.2025г.в 11.00 часов.

10. Разместить выписку из приказа о зачислении в 10-е профильные
классы на официальном сайте школы до 28.08.2025 года.

11 .Контроль за исполнением оставляю за собой.

/ о У  • /  М Д ,  ; . У  \

*"]•! ( с о # ) ; -.
И.о. директора МАОУ СОШ № 47 < Е.Н. Глазкова Е.Н.

		2025-08-01T14:53:16+0300
	Глазкова Елена Николаевна